
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2019 № 1766-  па  

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
администрации  города  Южно-
Сахалинска  предоставления
государственной услуги «Включение
в  список  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот
и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей,  которые  подлежат
обеспечению  жилыми
помещениями»,  утвержденный
постановлением  администрации
города                 Южно-Сахалинска
от 11.12.2017      № 3337-па 

В соответствии с распоряжением Правительства Сахалинской области от
15.09.2015 № 459-р «Об утверждении Типового административного регламента
предоставления  государственных  (муниципальных)  услуг  органами  местного
самоуправления  муниципальных  образований  Сахалинской  области»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2018 № 1560
«Об  изменении  и  признании  утратившими  силу  некоторых  актов
Правительства  Российской  Федерации»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  административный  регламент  администрации  города
Южно-Сахалинска  предоставления  государственной  услуги  «Включение  в
список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат
обеспечению  жилыми  помещениями»,  утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  11.12.2017 №  3337-па
(далее — административный регламент), следующие изменения:



2
1.1. В абзаце 9 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 административного

регламента  слова  «Едином  государственном  реестре  прав  на  недвижимое
имущество  и  сделок  с  ним»  заменить  словами  «Едином  государственном
реестре недвижимости об объекте недвижимости.».

1.2.  Абзац 3 пункта 2.6.2  подраздела 2.6 раздела 2 административного
регламента изложить в следующей редакции:

-  «справка  органа,  осуществляющего  государственную  регистрацию
недвижимости  об  объекте  недвижимости,  о  наличии  либо  отсутствии  у
гражданина, подлежащего включению в Список, жилых помещений на праве
собственности.».   

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин


